
Dubravos arboretume pražydo įspūdingi rododendrai

Valstybinių miškų urėdijos Dubravos arboretume įspūdingais žiedais pražydo rododendrų
kolekcija ir šios kolekcijos išskirtinis augalas – amerikinis rododendras, kurio krūmas siekia
net 5-6 metrus aukščio. Įspūdingais rododendrų žiedais lankytojai galės grožėtis dar kelias
savaites.

Pasak Dubravos medelyno specialistės R. Vaškevičienės, rododentrai dar rudenį sukrauna
pumpurus, o jų gausiausias žydėjimas prasideda gegužės viduryje. Dubravos rododendrų
kolekcija garsėja ir tarp žinovų iš užsienio, jų žydėjimo laikotarpiu krūmais pasigrožėti
atvažiuoja lankytojai net iš Estijos ir kitų Europos šalių.

Kauno rajone, Girionių gyvenvietėje nuo 1958 m. veikiantis arboretumas užima 51.5 hektaro
ploto. 2000 m. Aplinkos ministerija arboretumui suteikė dendrologinės kolekcijos statusą, jis
paskelbtas saugomu gamtos objektu.

Dubravos arboretumas – išskirtinė, daugiau kaip 2000 augalų rūšių, dendrologinė kolekcija.
Joje surinkti ir auginami mokslo, pažintiniu ir dekoratyviniu požiūriu vertingi vietinės ir
svetimžemės  dendrofloros augalai. Tarp jų yra unikalių – labai retų atvežtų, nebūdingų
Lietuvos gamtai bei vietinių medžių ir krūmų.

1958 metais įkurtas Dubravos arboretumas dešimtmečiais augo ir plėtėsi, o 2000 metais jam
suteiktas dendrologinės kolekcijos statusas ir arboretumas paskelbtas saugomu gamtos
objektu.

51,5 hektaro ploto Dubravos arboretumas įkurtas Kauno rajone šalia Vaišvydavos
gyvenvietės.

Dubravos arboreto lankymas – nemokamas.

Kai kurie arboretumo skyriai – pušūnų ir erikinių augalų kolekcija, introdukcinis-karantininis
medelynas ir retųjų medžių bei krūmų ekspozicija – lankomi tik iš anksto sutarus.

Dėl arboretumo galite pasiteirauti dubrava@vmu.lt; 8-37 547266

mailto:dubrava@vmu.lt


Dubravos arboretume pražydo įspūdingi rododendrai


